約人民幣36.9百萬元。該增幅主要由於在二零二零年底成立了一個開發團隊，該開發團隊的平均員工人數於二零二一年上
半年成立初期相對較低。

二零二二年中期報告飛魚科技國際有限公司

管理層討論與分析

融資成本

融資成本由截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣1.1百萬元增加約91.2%至截至二零二二年六月三十日止六個月
約人民幣2.1百萬元。該增幅主要由於利息開支由截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣1.0百萬元增加至截至二零
二二年六月三十日止六個月約人民幣1.9百萬元。利息開支增加乃由於本公司建設位於廈門市的研發中心暨總部大樓直接產
生的借款成本於二零二一年中建設完成後停止資本化並開始確認為開支。

其他開支

截至二零二二年六月三十日止六個月，其他開支約為人民幣0.2百萬元，與截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣
0.2百萬元相比保持穩定。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣2.5百萬元減少約66.7%至截至二零二二年六月三十日止六個月
約人民幣0.8百萬元。該減幅主要由於截至二零二一年六月三十日止六個月基於投資物業公允價值與賬面值差異確認的遞延
稅項開支及於二零二一年上半年內部重組後沖減先前因附屬公司存在可抵扣虧損而確認的遞延稅項資產令所得稅開支增加
所致。

期內虧損

由於以上所述，期內虧損由截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣8.5百萬元減少約8.6%至截至二零二二年六月
三十日止六個月約人民幣7.8百萬元。母公司擁有人應佔虧損由截至二零二一年六月三十日止六個月約人民幣9.7百萬元減
少約1.6%至截至二零二二年六月三十日止六個月約人民幣9.5百萬元。

非國際財務報告準則計量－母公司擁有人應佔經調整虧損淨額

除本公司根據國際財務報告準則呈列的綜合財務報表外，飛魚亦根據母公司擁有人應佔經調整虧損淨額提供其他資料作為
額外財務計量。由於管理層使用此項財務計量，透過撇除本公司認為並非業務表現指標項目的影響以評估財務表現，故本
公司呈列此項財務計量。本公司亦相信，該等非國際財務報告準則計量為投資者及其他人士提供額外資料，有助彼等按與
管理層相同的方式瞭解及評估綜合經營業績，並將會計期間的財務業績與多間同業公司的財務業績作出比較。

二零二二年中期報告 飛魚科技國際有限公司

管理層討論與分析

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，本公司將母公司擁有人應佔經調整虧損淨額界定為母公司擁有人應佔
虧損淨額（不包括股份報酬）。國際財務報告準則並無界定母公司擁有人應佔經調整虧損或溢利淨額一詞。由於母公司擁有
人應佔經調整虧損淨額並不包括會計期間將影響母公司擁有人應佔虧損淨額的所有項目，故以其作為分析工具有重大限制。

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年 變動%

（人民幣千元） （人民幣千元）

母公司擁有人應佔期內虧損 (9,520) (9,677) (1.6)

加：
股份報酬 70 966 (92.8)

總計 (9,450) (8,711) 8.5

財務狀況

於二零二二年六月三十日，本集團的權益總額約為人民幣483.1百萬元，而於二零二一年十二月三十一日則約為人民幣
493.9百萬元。該減幅主要是由於截至二零二二年六月三十日止六個月錄得虧損約人民幣7.8百萬元。

於二零二二年六月三十日，本集團錄得流動資產淨值約人民幣120.6百萬元，較二零二一年十二月三十一日約人民幣98.2百
萬元增加約22.9%。該增幅主要是由於二零二二年上半年推出新遊戲令應收第三方遊戲分銷平台及付款渠道款項增加。

流動資金及財務資源

二零二二年
六月三十日

二零二一年
十二月三十一日 變動%

（人民幣千元） （人民幣千元）

銀行及手頭現金 107,771 126,261 (14.6)

總計 107,771 126,261 (14.6)

於二零二二年六月三十日，現金及現金等價物總額約為人民幣107.8百萬元，而於二零二一年十二月三十一日則約為人民幣
126.3百萬元。該減幅主要是由於經營活動所用現金及現金等價物以及部分償還本公司用作建設本公司研發中心的銀行貸
款。

二零二二年中期報告飛魚科技國際有限公司

管理層討論與分析

於二零二二年六月三十日，財務資源中約人民幣25.6百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣34.7百萬元）以非人民幣
貨幣計值的存款持有。本公司目前並無進行外幣對沖交易，而是透過限制外幣風險及持續監控外幣水平管理外匯風險。本
集團採納審慎的現金及財務管理政策。為更有效控制成本及將資金成本降至最低，本集團集中管理資金活動，而現金一般
會存入銀行並主要以人民幣、港元及美元計值。

於二零二二年六月三十日，本集團有銀行貸款合共約人民幣75.0百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣80.0百萬
元），其中約人民幣10.0百萬元須於一年內償還，約人民幣65.0百萬元須於一至五年內支付。本集團有租賃負債約人民幣
7.1百萬元（二零二一年十二月三十一日：人民幣2.0百萬元），按協議所載其中約人民幣3.7百萬元須於一年內支付，而約人
民幣3.4百萬元須於一至五年內支付。

於二零二二年六月三十日，本集團的銀行貸款約人民幣75.0百萬元由本公司用作建設本公司研發中心。利率約為5.05%，
且貸款由該土地的土地使用權、投資物業及大樓作抵押。